Administração Direta e Indireta, Fundos de Centralizados e Descentralizados, ESTIMA a 
Receita e FIXA a Despesa em igual importação assim Distribuída: 

I – Orçamento Fiscal do Poder Executivo, Legislativo e 
Administração Indireta, Fundos Centralizado, é de R$ 62.974.580.00 (sessenta e dois 
milhões, novecentos e setenta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais) 

TITULO II 

DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
CAPITULO I 
DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2º. - A Receita Total Estimada dos Orçamentos Fiscal 

Administração é de R$ de R$ 62.974.580.00 (sessenta e dois milhões, novecentos e 
setenta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais), da arrecadação Tributária Municipal, 
Transferências da União e Estado, e Entidades, Contribuições, Demais receitas Correntes e 
capital, na forma da Legislação vigente, conforme desdobramentos e categorias a seguir:

[...]

Regimento Interno do Legislativo, até o limite previsto no artigo 4º com indicação de 
recursos por anulação de dotação. 

CAPITULO III  

DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE OPERAÇÕES DE 
CRÉDITO 

Art. 5º – Fica o Poder Executivo autorizado a realizar operações 

operação de credito até o limite de R$ 1.252.000,00 (Um milhão duzentos e cinqüenta e dois 
mil reais) e acordo com a legislação vigente. 

CAPITULO IV 

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Art.6º - Em decorrência das Mudanças da Contabilidade aplicada ao 
Setor Público, instituídas pela Secretaria do Tesouro Nacional – STN e Tribunal de Contas